
UCHWAŁA NR XXIII/187/25 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

w sprawie przyznania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Gminy Będzino” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, poz. 1436) oraz § 1, § 2 i § 3 ust. 1 lit „a” załącznika Nr 2 do uchwały Rady Gminy w Będzinie nr 
XXXII/265/06 z dnia 1 marca 2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki „Zasłużony dla Gminy Będzino” 
i regulaminu jej przyznania, Rada Gminy Będzino uchwala co następuje: 

§ 1. W uznaniu wybitnych zasług dla rozwoju życia kulturalnego i promocji Gminy Będzino poprzez 
działalność artystyczną i edukacyjną, przyznaje się Pani Bożenie Cienkowskiej Odznakę Honorową „Zasłużony 
dla Gminy Będzino”. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C1511CC-6578-4150-B31B-46960108F7C2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pani Bożena Cienkowska od 1990 roku związana jest ze Szkołą Podstawową im. Ludzi Morza w Mścicach, 
gdzie pracuje jako nauczyciel muzyki. Od tego roku prowadzi chór uczniowski „Dominanta”, którego jest 
kierownikiem i dyrygentem do dziś. W bieżącym roku zespół obchodzi jubileusz 36-lecia działalności. Dzięki 
wieloletniej pracy, pasji i talentowi organizacyjnemu Pani Bożeny Cienkowskiej, chór osiągnął wysoki poziom 
artystyczny, zdobywając liczne nagrody w konkursach regionalnych i ogólnopolskich. Wokół chóru powstała 
wyjątkowa więź międzypokoleniowa, skupiająca uczniów, absolwentów i rodziców, a jego repertuar obejmuje 
utwory patriotyczne, religijne i hymniczne. 
 
Pani Bożena Cienkowska jest również założycielką szkolnego zespołu instrumentalnego „Ad’Libitum” oraz 
autorką programu edukacyjnego „Śpiewam, więc jestem” (2015–2018), którego celem było rozwijanie 
zainteresowań muzycznych i świadomości narodowej uczniów. W latach 2003–2019 realizowała projekty 
międzynarodowe w ramach Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży, współpracując z chórem Wilhelm-
Raabe-Schule z Lüneburga, a także ze szkołami w Niemieżu (Litwa) i Saint-Yrieix (Francja). Z inicjatywy Pani 
Bożeny Cienkowskiej zorganizowano liczne wspólne koncerty i przedsięwzięcia artystyczne, które promowały 
Gminę Będzino w kraju i za granicą. 
 
Pod kierownictwem Pani Bożeny Cienkowskiej chór „Dominanta” zdobył m.in.: 
- wyróżnienia i I miejsca w Ogólnopolskim Konkursie Chórów a’Capella Dzieci i Młodzieży w Bydgoszczy, 
- Nagrodę Główną i Laur Moniuszkowski (2017) oraz Srebrny Dyplom (2024) w Bałtyckim Konkursie Chórów 
Pomerania Cantat, 
- I miejsce w Ogólnopolskim Festiwalu Betlejem u Avetek (2019). 
 
W 2009 roku zespół uczestniczył w programie „Śpiewająca Polska”, współpracując z Operą Nova 
w Bydgoszczy i Filharmonią Koszalińską przy realizacji opery Carmen, widowiska Carmina Burana oraz 
koncertów w ramach Festiwalu Wratislavia Cantans. 
 
Za swoją działalność artystyczną i pedagogiczną Pani Bożena Cienkowska była wielokrotnie nagradzana przez 
Dyrektora Szkoły i Wójta Gminy Będzino. W 2017 roku chór „Dominanta” otrzymał Nagrodę Gminy Będzino 
w dziedzinie kultury – „Byka Rozwoju”, a w 2024 roku Pani Bożena Cienkowska została uhonorowana 
Odznaką Honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. 
 
Dzięki pasji, zaangażowaniu i konsekwencji Pani Bożena Cienkowska stała się prawdziwym ambasadorem 
kultury muzycznej i życia artystycznego Gminy Będzino. Jej działalność nie tylko kształtuje wrażliwość 
muzyczną dzieci i młodzieży, ale także buduje lokalną tożsamość i wspólnotę. 
 
W uznaniu wybitnych zasług dla rozwoju życia kulturalnego oraz promocji Gminy Będzino poprzez 
działalność artystyczną i edukacyjną, przyznaje się Pani Bożenie Cienkowskiej Odznakę Honorową „Zasłużony 
dla Gminy Będzino”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C1511CC-6578-4150-B31B-46960108F7C2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/187/25 RADY GMINY BĘDZINO z dnia 18 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-11-21T07:09:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




